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 29 maja obchodzony był Dzień 
Działacza Kultury, dedykowany lu-
dziom, dla których szeroko pojęta 
kultura jest źródłem satysfakcji 
i codzienną siłą napędową. W No-
wogardzie obchodzony był on 
nieco wcześniej, z okazji tej pra-
cownicy Nowogardzkiego Domu 
Kultury spotkali się bowiem na 
uroczystym obiedzie w restauracji 
„Barnim” 25 maja.
 Burmistrza Roberta Czaplę re-
prezentowali tam jego zastępca 
Bogdan Jaroszewicz, sekretarz 
gminy Paweł Juras oraz skarbnik 
Marcin Marchewka, którzy życzyli 
zgromadzonym wielu ciekawych 
pomysłów, wytrwałości i satys-
fakcji z podejmowanych działań, 
a przede wszystkim szerokiego 
grona zadowolonych odbiorców 
rozlicznych inicjatyw kulturalnych. 
Wręczyli im też drobne upominki, 
a w imieniu burmistrza zapowie-
dzieli, że wszyscy pracownicy NDK 
liczyć mogą z tej okazji liczyć na 
wymierne gratyfikacje finansowe.

Paweł Botarski

Działacze kultury świętowali

Daty poboru krwi w 2023 roku
29 czerwca
13 lipca
10 sierpnia
14 września

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

12 października
09 listopada
07 grudnia
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Nowogard,
Uprzejmie informuję, iż w dniu 31 stycznia br. została wypowiedziana umowa użyczenia Stadionu 
Miejskiego w Nowogardzie, zawarta 10.04.2013 r. pomiędzy Gminą Nowogard a Ludowym Klubem 
Sportowym „POMORZANIN” Nowogard.

Przyczyną tego był sposób użytkowania obiektu przez Klub, który był sprzeczny z umową, t.j. nie 
wykonywano obowiązku należytego i uporządkowanego utrzymania terenu i budynków odda-
nych w użyczenie (§ 5 ust. 1 umowy użyczenia). Biorący w użyczenie dopuścił się do powstania 
szkód w płycie boiska oraz ogrodzeniu, nie dozorował nieruchomości w sposób dostateczny, nie 
przeprowadzał niezbędnych napraw i prac wymaganych dla bieżącego utrzymania nieruchomości 
w stanie należytym.

Tym samym, stadion miejski w Nowogardzie przechodzi do dyspozycji Gminy Nowogard. Obiekt 
pozostaje zamknięty, a wszelkie uzgodnienia dotyczące udostępniania obiektu proszę uzgadniać za 
pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Nowogardzie - Wydział Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultu-
ry i Sportu, tel. 913926237/293, e-mail: promocja@nowogard.pl.

Zgłoszenia chęci użyczenia obiektu prosimy przekazywać pisemnie w formie mailowej lub za po-
średnictwem Biura Podawczego Urzędu Miejskiego w Nowogardzie (pok nr 5).

Jarosław Soborski
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu

Komunikat w sprawie Stadionu
Miejskiego w Nowogardzie

 3 czerwca na Placu Szarych Szeregów odbyła się impreza z okazji Dnia Dziecka, na której można było 
dowolną kwotą wrzuconą do puszek wesprzeć zbiórki dla Leny Kubickiej i Michała Kozery.
 Dzięki hojności osób, które razem z nami bawiły się tego dnia udało się zebrać spore kwoty, które 
zapewne pozwolą na dalszą rehabilitację Leny i Michała.
Łączna kwota uzbierana dla Leny to 1.953,02 zł, a kwota którą zebrano dla Michała to 833,90 zł.
Serdeczne podziękowania za pomoc w zbiórce dla:
- Koła gospodyń Wiejskich : „ACH TE BABY” z Żabowa,
- 4x4 KM CISY Nowogard,
- motocyklistów Blue Knights Poland XII Nowogard.
 W imieniu rodzin Leny i Michała dziękujemy wszystkim za wielkie serca.

Justyna Wiącek

Zbiórka dla Leny Kubickiej
i Michała Kozery
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 W dniu 5 czerwca br. (poniedziałek), zastępca 
Burmistrza Bogdan Jaroszewicz, złożył do Biura 
Rady wniosek o zwołanie sesji (przyjęła się po-
toczna nazwa sesja nadzwyczajna, ale jest to 
zwykła sesja zwoływana na wniosek, zgodnie ze 
statutem Gminy). Wniosek zawierał dwie spra-
wy: 1. Przyjęcie statutów sołectw oraz 2. Umoż-
liwienie Radzie Miejskiej wypełnienie wyroku 
sądowego odnośnie do zwrotu kosztów sądo-
wych Robertowi Czapli. I choć od kilku dni wisi 
informacja na drzwiach urzędu oraz w mediach 
społecznościowych i na stronie www.nowogard.
pl, że w dniu 7 czerwca urząd jest czynny tylko 
do 11.45 ze względu na zaplanowane w tym 
dniu obchody Dnia Samorządu Terytorialnego 
(przeniesione z 27.05 z powodu przygotowań do 
Dnia Dziecka), to Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Nowogardzie postanowiła zwołać sesję wła-
śnie na dzień 7 czerwca i to na godzinę 12.00. To 
oznacza, że wielu pracowników będzie musiało 
pozostać po godzinach pracy, aby móc obsłużyć 
sesję Rady Miejskiej, bo tak wymyśliła sobie rad-
na Jowita Pawlak z Nowej. 
 Złośliwość? Brak empatii? Co tak naprawdę 
kryje się za decyzją przewodniczącej?

***
 Przypomnijmy, że sesja dotyczy dwóch spraw. 
Pierwsza dotyczy przespanego przez radę i ko-
misje rady oraz samą przewodniczącą proble-
mu zmian w statutach 36 sołectw. Tytułem 
przypomnienia z 37 sołectw Gminy Nowogard 
radni w marcu zmienili jedynie 1 ze statutów 
i odrzucili pozostałe 36. Brak zmian, poza już 
nieodwracalnymi dla funkcjonowania sołtysów 
skutkami wprowadzi dodatkowe zamieszanie 
w sołectwach i problem prawny dotyczący funk-
cjonowania ich rad. I tak właśnie wygląda troska 
niektórych radnych (Nowa i PiS) o mieszkańców 
nowogardzkich wsi.
 Druga sprawa to koszt związany z unieważ-
nieniem przez Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Szczecinie uchwały Rady Miejskiej w Nowogar-
dzie o nieudzieleniu absolutorium Burmistrzowi 
Nowogardu za wykonanie budżetu Gminy za 
rok 2021. Upraszczając zawiłą procedurę sądo-
wo-administracyjną Robert Czapla samodziel-
nie skierował do sądu skargę i ją wygrał. Rada 
Miejska kolejny raz pozostała z uchyloną, bo 
bezprawną uchwałą, ale tym razem sąd obciążył 
radę kosztami sprawy. Radni, którzy głosowali za 
uchyloną uchwałą, żaden nie zdobył się na słowo 

Czyżby to była zwykła złośliwość
Przewodniczącej RM?

przepraszam. A byłoby za co, bowiem narażenie 
budżetu gminy na koszty bezprawnego referen-
dum czy ponownych wyborów kosztowałoby 
gminę ponad 250 000 zł. Zamiast schylić głowę, 
to radni z PiS i Nowej gromko zaczęli deklarować, 
że sami wpłacą pieniądze (nawet całą kwotę za 
wszystkich radnych). Tyle obietnic i słów rzuco-
nych na wiatr, bo pieniędzy zasądzonych przez 
WSA jak nie było, tak i nie ma na koncie Gmi-
ny. Stąd punkt w porządku obrad wraz z gotową 
uchwałą o pokryciu kosztów przez radę na rzecz 
Roberta Czapli.

***
 Odpowiadając na postawione na wstępie 
pytanie, w tych okolicznościach zwołanie przez 
Przewodniczącą Jowitę Pawlak sesji Rady Miej-
skiej w Nowogardzie kwadrans po zamknięciu 
ratusza można potraktować, jako bezpardonowe 
pokazanie urzędnikom, że Dzień Samorządu Te-
rytorialnego spędzą w nadgodzinach przy obsłu-
dze rady.  

ps
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 29 czerwca 2022 r. radni z Nowej i PiS przyjęli 
uchwałę w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi No-
wogardu absolutorium z wykonania budżetu Gmi-
ny Nowogard za rok 2021 r. Uchwałę podjęto bez 
uzasadnienia, opierając się jedynie na wypowiedzi 
radnego Dariusza Kielana (Przewodniczącego Komi-
sji Rewizyjnej) oraz bez uwzględnienia zdania Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej odnośnie opinii Komisji 
Rewizyjnej (autorstwa wspomnianego radnego Kie-
lana). Niedotrzymanie tych procedur było podsta-
wą do zaskarżenia uchwały przez działającego we 
własnym imieniu Roberta Czaplę. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Szczecinie ostatecznie uznał, że 
uchwała o nieudzieleniu absolutorium Burmistrzo-
wi Nowogardu za wykonanie budżetu gminy za rok 
2021 jest nieważna i nakazał radnym zwrócić Ro-
bertowi Czapli, piastującemu funkcję Burmistrza 
Nowogardu, koszty procesowe. Z kolei na ostatniej 
sesji, na którą dotarł już wspomniany wyrok niektó-
rzy radni ochoczo, pod publikę deklarowali, że do-
browolnie dokonają płatności w formie darowizny 
na konto Gminy, a nawet są gotowi zapłacić całą 
zasądzoną tytułem zwrotu kosztów postępowania 
sądowo-administracyjnego kwotę. Na tym jednak 
sprawa się zamknęła, bo kamery sesyjne zostały wy-
łączone, a obiecanych płatności, zasądzonych przez 
Sąd, jak nie było tak nie ma na gminnym koncie.
 Choć od samego początku zwracana była uwaga 
radnym z Nowej i PiS m.in. przez Skarbnika Gminy 
Marcina Marchewkę oraz radcę prawnego, że tak 
podejmowana uchwała jest niezgodna z przepisami 
ustawy, to radni jak postanowili tak zrobili - prze-
głosowali uchwałę o nieudzieleniu absolutorium 
burmistrzowi. Nie chcieli nikogo słuchać, a robi-
li wręcz wszystko, aby jak najszybciej przepchnąć 
tę uchwałę, by móc podjąć kroki za odwołaniem 
Roberta Czapli z funkcji Burmistrza Nowogardu. 
Pomimo, że burmistrz Robert Czapla złożył do Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej skargę na tak pro-
cedowaną uchwałę (RIO w dniu 19 lipca 2022 roku 
pozytywnie zaopiniowało złożoną skargę) oraz po-
informował radnych, że podobny wniosek złoży do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, to radni 
postanowili, że w dniu 3 sierpnia 2022 roku na sesji 
Rady Miejskiej w Nowogardzie zajmą się między in-
nymi projektem uchwały dotyczącej przeprowadze-
nia referendum w sprawie odwołania burmistrza 
Roberta Czapli. Projekt uchwały wniesiony został 

Sąd Administracyjny stwierdził
nieważność kolejnej uchwały

Rady Miejskiej i zasądził koszty
od radnych na rzecz Roberta Czapli

pod obrady przez przewodniczącą Rady Miejskiej 
Jowitę Pawlak (klub Nowa). Zanim doszło do zwo-
łania sesjiw tej sprawie, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji w dniu 1 sierpnia 2022r. obradowała nad 
skargą wniesioną przez Roberta Czaplę do Woje-
wódzkiego Sadu Administracyjnego w Szczecinie 
za pośrednictwem Rady Miejskiej w Nowogardzie. 
Z góry było wiadome, jaka będzie decyzja Komisji 
- Komisja po przeanalizowaniu skargi uznała ją za 
bezzasadną (tak to jest, jak się jest sędzią we wła-
snej sprawie).
 Jakie argumenty miała Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji? W swym stanowisku powtórzono jedynie 
argumenty radnego Dariusza Kielana (jak już to wie-
my z uzasadnienia Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego argumenty te nie dotyczyły spraw, które 
obejmuje kwestia absolutorium) i uznano, że spra-
wa została w ten sposób ostatecznie zamknięta.

***
 Jednak sesja Rady Miejskiej w dniu 3 sierpnia 
2022 miała niecodzienny przebieg. Zanim przystą-
piono do procedowania uchwały na referendum 
o odwołanie Burmistrza Nowogardu, z wnioskiem 
o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad wystąpił 
radny Paweł Lembas z Nowej Lewicy. Ponieważ 
był to wniosek formalny, Przewodnicząca Rady 
niezwłocznie przystąpiła do głosowania, i ku za-
skoczeniu wszystkich, za zdjęciem uchwały z po-
rządku obrad głosowało 11 radnych, a przeciw-
nych było 9. Tym samym wniosek o referendum 
nie uzyskał akceptacji Rady i upadł. To wywołało 
konsternację i panikę w szeregach radnych Nowej. 
Nie było jednocześnie tajemnicą, że w głosowaniu 
nad zdjęciem punktu o referendum zdecydowały 
trzy głosy radnych z Prawa i Sprawiedliwości.
 Nie minęła godzina, a zgłoszono kolejny wniosek, 
tym razem o wprowadzenie ponownie do porządku 
obrad uchwały w sprawie referendum o odwołanie 
przed upływem kadencji Roberta Czapli z funkcji 
Burmistrza Nowogardu. Tym razem wnioskodaw-
cą był wspomniany już wyżej radny Dariusz Kielan, 
który uważał, że głosowanie nad poprzednim wnio-
skiem odbyło się bez wymaganej dyskusji. Wtó-
rował mu radny Andrzej Kania.  Głosowanie nad 
wnioskiem radnego Kielana nic jednak nie wniosło, 
albowiem 11 radnych było przeciwnych, 8 za, a je-
den się wstrzymał.
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 Radni z Nowej odgrażali się następnie głosami 
m.in., przewodniczącej Rady Jowity Pawlak i radne-
go Andrzeja Kani (Nowa), że na kolejnej sesji Rady 
Miejskiej w Nowogardzie deklarują wniesienie tego 
punktu po raz kolejny pod obrady. Tak się jednak nie 
stało.

***
 Warto wiedzieć, że referendum byłoby wiążą-
ce ważnie tylko w przypadku, gdyby udział w nim 
wzięło nie mniej niż 3/5 liczby osób biorących udział 
w ostatnich wyborach na Burmistrza Nowogard 
(czyli ponad 6300 osób). Ewentualne odwołanie zaś 
burmistrza skutkowałoby przekazaniem na pewien 
okres kierowania gminą komisarzowi, powołane-
mu na wniosek Wojewody Zachodniopomorskiego. 
Gdyby jednak nie udałoby się osiągnąć minimalnej 
liczby głosujących i nie odwołano by burmistrza, to 
wówczas rozwiązywana by została Rada Miejska 
i ogłaszane by zostały przez Komisarza Wyborczego 
wybory do nowej Rady Miejskiej.
 Organizacja referendum i nowych wyborów to 
koszt, który my Mieszkańcy byśmy musieli ponieś, 
albowiem koszty referendum pokrywa się z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, której dotyczy 
referendum. W przypadku gminy Nowogard koszty 
te szacuje się na ok. 250 tys. zł.

***
 Radni tym razem w większości zagłosowali za zdję-
ciem uchwały o odwołanie burmistrza. Gdyby nie ich 
racjonalne podejście dziś byłby nie lada problem.
 W tym czasie Wojewódzki Sąd Administracyjny 

pochylił się nad uchwałą i w dniu 2 lutego 2023 roku 
wydał wyrok:
1. Unieważniający uchwałę Rady Miejskiej z dnia 29 
czerwca 2022 roku o nieudzieleniu absolutorium 
Burmistrzowi Nowogardu za wykonanie budżetu 
Gminy za rok 2021;
2. Ponadto zasądził od Rady Miejskiej w Nowogar-
dzie na rzecz skarżącego Roberta Czapli kwotę 797 
zł tytułem zwrotu kosztów postępowania.
 Podstawą uchylenia zaskarżonej uchwały było, 
zgodnie z oceną sądu wskazaną w uzasadnieniu 
podjęcie jej z istotnym naruszeniem prawa polega-
jącym na niezachowaniu przez Radę Miejską w No-
wogardzie ustawowo przewidzianego trybu podję-
cia uchwały absolutoryjnej oraz nie przygotowanie 
uzasadnienia wyjaśniającego podstawę nieudziele-
nia absolutorium.
 Radni na ostatniej sesji zachowali się jak dzie-
ci w przedszkolu. Zamiast pokornie schylić głowę, 
to dosłownie niektórzy radni zaczęli naigrywać się 
z burmistrza. To pokazuje jak „miałcy” są niektórzy 
nowogardzcy radni, szczególnie ci z Nowej. Najpierw 
próbowali wyśmiać wyrok WSA oraz osobę burmi-
strza, a następnie zaczęli deklarować, że wpłacą pie-
niądze (nawet całą kwotę za wszystkich radnych). 
Tyle obietnic i słów rzuconych na wiatr, bo pieniędzy 
zasądzonych przez WSA jak nie było, tak i nie ma na 
koncie Gminy.
 Jednym słowem - gadać to oni potrafią, a gorzej 
z realizacją obietnic, nawet tych wygłaszanych pu-
blicznie i to pod okiem kamery. Nie dziwi to już niko-
go - widać, że kampania wyborcza ruszyła z kopyta.

ps
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KOMUNIKAT
Szanowni Państwo,
Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 
3 ust. 3 ustawy Dz. U. z 2022, poz. 2519) nałożyła od 1 stycznia 2023 roku na wszystkie gminy w 
Polsce obowiązek prowadzenia elektronicznych ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) 
na nieczystości ciekłe oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wobec powyższego zwracamy się z uprzejmą prośbą do Mieszkańców Gminy Nowogard o wypeł-
nienie druku zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków i złożenie powyższego druku do Urzędu Miejskiego w Nowogardziedo dnia 31 
lipca 2023 r.
Powyższe zgłoszenie spowodowane jest koniecznością zaktualizowania danych posiadanych przez 
Urząd i dostosowania ich do aktualnych przepisów prawa.
W przypadku niezłożenia zgłoszenia Urząd będzie zobowiązany do samodzielnego zebrania danych 
(w formie kontroli na terenie Państwa posesji) w zakresie posiadanego zbiornika na nieczystości 
ciekłe/przydomowej oczyszczalni ścieków.

Druk zgłoszenia jest do pobrania:
• w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, Plac Wolności 1, Biuro Obsługi Interesanta pok. nr 5, lub
• w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, Plac Wolności 5 (pok. 107-108)  lub
• strona www Urzędu Miejskiego w Nowogardzie (załącznik do pobrania)
Prosimy o dostarczenie wypełnionego i podpisanego druku zgłoszenia do:
• Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, Plac Wolności 1 – Biuro Obsługi Interesanta pok. nr 5, lub
• Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, Plac Wolności 5 – wydział GKMiOŚ pok. nr 107-108 lub
• pocztą na adres: Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard.

Przypominamy również, że zgodnie z obowiązującymi przepisami ww. ustawy, właściciele nieru-
chomości są obowiązani do przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a na 
terenach, gdzie nie ma sieci kanalizacyjnej – do wyposażenia nieruchomości w szczelny zbiornik 
bezodpływowy (szambo) lub w przydomową oczyszczalnię ścieków.

Usługi wywozu nieczystości ciekłych lub osadów z oczyszczalni powinny być wykonywane przez fir-
my posiadające odpowiednie zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych.

Każdy właściciel nieruchomości jest obowiązany udokumentować korzystanie z takich usług po-
przez okazanie stosownej umowy i dowodów opłat za usługi asenizacyjne potwierdzających sys-
tematyczność opróżniania zbiorników. Powyższa dokumentacja powinna być okazywana na każde 
wezwanie organu kontrolującego, przy czym zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, gminy mają obowiązek prowadzić ww. kontrole co najmniej raz na dwa lata.
Sprawę prowadzi Inspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowi-
ska Pani Agnieszka Warkalewicz tel. 091 39 26 242
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Закордонний
паспорт

Witajcie ponownie. W dzisiejszym artykule będzie o 
dokumencie, który pozwala nam przekraczać grani-
ce międzypaństwowe. Mowa oczywiście o paszpor-
cie dla obywatela Ukrainy.  Wiadomo, że mnóstwo 
osób, uciekając przed straszną wojną, przyjechało 
do Polski bez biometrycznych paszportów, a chcie-
liby takie paszporty posiadać. Postaram się udzielić 
Państwu odpowiedzi na to pytanie: gdzie wyrobić 
paszport w Polsce?
O biometryczny paszport, który pozwoli 
obywatelom Ukrainy przekraczać gra-
nicę, można ubiegać się w Konsulacie 
Ukrainy w Polsce. Ponieważ mieszkamy 
w Województwie Zachodniopomorskim, 
to najbliżej taki konsulat mamy w Gdań-
sku. Poniżej podaję namiary na gdańską 
placówkę:
Konsulat Ukrainy w Gdańsku
ul. Bernarda Chrzanowskiego 60-А, 80-
278 Gdańsk,
mail: gc_plg@mfa.gov.ua,
tel. +48-58-34-606-90,
http://gdansk.mfa.gov.ua 
Dni i godziny otwarcia: od poniedziałku 
do piątku 08:30-18:30
Jak umówić się na wizytę do Konsulatu 
Ukrainy:
Są dwa sposoby, aby się umówić na wizytę w Konsu-
lacie Ukrainy w Gdańsku.
Pierwszy to rejestracja miejsca w kolejce online pod 
linkiem : https://online.mfa.gov.ua/application oraz 
drugi – to osobiście udać się do Gdańska i stanąć w 
kolejce w poniedziałek, środę i piątek w godzinach 
od  9:00 do 13:00. Ja osobiście zachęcam do reje-
stracji online, bo to da Państwu pewność, że zosta-
niecie obsłużeni. Podobnie w kwestii już samego od-
bioru gotowego dokumentu musimy zarejestrować 
się w kolejce – od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 15:00 do 16:00.  Myślę, że nie warto ryzy-
kować w tak ważnej sprawie.
Niezbędne dokumenty:
Trzeba zwrócić szczególną uwagę na komplet do-
kumentów jaki jest wymagany, ponieważ może się 
on różnic w zależności od tego, w jakim wieku jest 
wnioskodawca i tak:

Вітаю Вас знову. Сьогоднішня стаття йтиме 
про документ, який дозволяє нам перетинати 
міжнародні кордони. Звичайно, мова йде про 
паспорт громадянина України. Відомо, що багато 
людей, тікаючи від страшної війни, приїхали 
до Польщі без біометричних паспортів, і вони 
хотіли б мати такі паспорти. Я спробую дати вам 
відповідь на таке питання: де виробити паспорт 
в Польщі?

Оформити біометричний паспорт, який дозволить 
громадянам України перетинати кордон, можна 
в Консульстві України в Польщі. Оскільки ми 
живемо в Західнопоморському воєводстві, у 
нас є найближче консульство в Гданську. Нижче 
наведені контактні дані для закладу в Гданську: 
Консульство України в Гданськ
вул. Bernarda Chrzanowskiego 60-A, 80-278 
Gdańsk,
пошта: gc_plg@mfa.gov.ua
телефон +48-58-34-606-90,
http://gdansk.mfa.gov.ua
Дні та години роботи: понеділок-п’ятниця 08:30-
18:30год.
Як записатися на прийом до консульства 
України:
Є два способи записатися на прийом до 
консульства України в Гданську. 
Перший – зареєструвати своє місце в черзі онлайн 

Użyteczne dla ukraińców
Корисно для українців

Międzynarodowy 
Paszport 
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a. Dla osoby powyżej 16 roku życia
1. Wypełniony wniosek zayava-pasport;
2. Poprzedni biometryczny paszport (jeśli nie było 
to dowód osobisty) kopia i oryginał stron z oznacze-
niem.
3. Kopia dowodu osobistego obywatela Ukrainy 
(strony z oznaczeniem).
4. Dokument potwierdzający legalność pobytu na 
terenie Rzeczypospolitej Polski.  Jeden z nich to kar-
ta pobytu, wisa, pesel, meldunek, pozytywna decy-
zja, (oryginał i kopia).
5. Zaświadczenie o rejestracji miejsca zamieszkania 
na Ukrainie (kopia).
6. Numer rejestracyjny płatnika podatków (kopia).
7. Potwierdzenie opłaty (539 zł).
8. Kolorowe zdjęcie 10*15 (na białym tle 60 % twa-
rzy) i 1 zdjęcie 3.5*4.5.
b. Dla osoby niżej 16 roku życia
1. Wypełniony wniosek zayava-anketa-na-paspor-
t-dlya-ditini-do-16-rokiv.pdf .
2. Akt urodzenia dziecka (oryginał i kopia).
3. Poprzedni biometryczny paszport (jeśli posiada) 
także / albo dowód osobisty (dzieci powyżej 14 roku 
życia) oryginał i kopia pierwszej strony.
4. Paszport (dowód osobisty) rodzica, który składa 
wniosek (oryginał i kopia stron z oznaczeniem).
5. Dowód osobisty (dzieci powyżej 14 roku życia) 
oryginał i kopia.
6. Dokument potwierdzający legalność pobytu 
dziecka na terenie Rzeczypospolitej Polski. Jeden z 
nich to karta pobytu, wisa, pesel, meldunek, pozy-
tywna decyzja, (oryginał i kopia).
7. Potwierdzenie opłaty (166 zł).
8. Kolorowe zdjęcie 10*15 (na białym tle 60 % twa-
rzy) i 1 zdjęcie 3.5*4.5.
Warto też pamiętać, że obecność osobista dziecka 
jest konieczna dla dzieci od 12 roku życia.
Sprawdzenie statusu dokumentu:

за посиланням: https://online.
mfa.gov.ua/application і другий 
– особисто поїхати до Гданська 
та стояти в черзі впонеділок, 
середу та п’ятницю з 9:00 
до 13:00 год. Особисто я 
раджу Вам зареєструватися 
онлайн, оскільки це додасть 
Вам впевненості, що Вас 
обслужать. Так само, коли 
справа доходить до отримання 
готового документа, ми 
повинні записатися в чергу - з 
понеділка по п’ятницю з15:00 
до 16:00.  Думаю, що  не варто 
ризикувати  такою важливою 
справою.
Необхідні документи:
Особливу увагу слід звернути 
на комплект необхідних 

документів, оскільки він може відрізнятися в 
залежності від віку заявника, а саме:
a. Для особи після 16 років
1. Заповнена заявка zayava-passport.png;
2. Попередній біометричний паспорт (якщо це 
не було тоді  ID-картка) копія та оригінал сторінок 
з відмітками.
3. Копія паспорта громадянина України (сторінки 
з відмітками).
4. Документ, що підтверджує легальність 
перебування на території Республіки Польща. 
Один з них – карта проживання, Visa, PESEL, 
реєстрація, позитивне рішення (оригінал та 
копія).
5. Довідка про реєстрацію місця проживання в 
Україні (копія).
6. Індефікаційний номер облікової картки 
платника податків (копія).
7. Підтвердження оплати (539 злотих).
8. Кольорове фото 10*15 (на білому фоні 60% 
обличчя) та 1 фото 3,5*4,5.
b. б) Для особи до 16 років
1. Заповнена заява zayava-anketa-na-pasport
-dlya-ditini-do-16-rokiv.pdf .
2. Свідоцтво про народження дитини (оригінал 
та копія).
3. Попередній біометричний паспорт (за 
наявності) також / або ID-картка (діти після 14 
років) оригінал та копія першої сторінки.
4. Паспорт громадянина України (ID-картка) 
того з батьків, хто подає заяву (оригінал та копія 
сторінок з відмітками).
5. Паспорт громадянина України (діти після 14 
років) оригінал та копія.
6. Документ, що підтверджує легальність 
перебування дитини на території Республіки 
Польща. Один з них – карта проживання, 
Visa, PESEL, реєстрація, позитивне рішення 
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Po udanym złożeniu niezbędnych dokumentów na 
paszport, wnioskodawca otrzymuje zaświadczenie z 
indywidualnym numerem. Po tym numerze będzie 
można sprawdzić aktualny status dokumentu na por-
talu internetowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
Ukrainy pod linkiem - http://passport.mfa.gov.ua
• W polu IDENTYFIKATOR SESJI trzeba wpisać kod.
• Status DOKUMENT PRZYBYŁ DO ZDU oznacza, że 
dokument jest w Konsulacie Ukrainy w Polsce i jest 
gotowy do wydania. Ważne jest to, że tylko z takim 
statusem można pojechać i odebrać biometryczny 
paszport.
Otrzymanie paszportu:
Jak pisałam powyżej, gdy już mamy informa-
cję, że DOKUMENT PRZYBYŁ DO ZDU, to do-
piero wówczas można udać się do Gdańska po 
odbiór gotowego paszportu. Przypominam, że do-
kument możemy odbierać od poniedziałku do piąt-
ku od 15:00 do 16:00 nawet osobiście, jednak 
bezpieczniej i pewniej będzie zarejestrować się w 
kolejce po odbiór.
Moim zdaniem, warto skorzystać z tej możliwości, 
aby swobodnie poruszać się po Polsce, a uwierzcie 
jest co zwiedzać, bo jest tu wiele pięknych miast.  
Myślę, że warto z tej możliwości skorzystać i połą-
czyć przyjemne z pożytecznym.
Drodzy Przyjaciele, mam nadzieję, że w tym artyku-
le udało mi się udzielić wystarczającej odpowiedzi 
na najważniejsze dla Was pytania dotyczące pasz-
portu. Będę nadal zbierała użyteczne informacje dla 
Was i publikować je w moich artykułach.  W razie 
jakichkolwiek pytań zapraszam do kontaktu ze mną 
pod numerem telefonu: 690 800 077 albo w Urzę-
dzie Miejskim w Nowogardzie, na Placu Wolności 1, 
w pok. 205.
Zapraszam już dziś do kolejnego artykułu.

Mariana Berezhnytska
pełnomocnik Burmistrza

ds. polsko-ukraińskich

(оригінал та копія).
7. Підтвердження 
оплати (166 злотих).
8. Кольорове фото 
10*15 (на білому фоні 
60% обличчя) та 1 фото 
3,5*4,5.
Також варто пам’ятати, 
що для дітей від 12 років 
необхідна особиста 
присутність дитини. 
Перевірка статусу 
документів:
Після успішної подачі 
необхідних документів 
для оформлення 
паспорта заявник 
отримує довідку 
з індивідуальним 
номером. Завдяки 

цьому номеру Ви зможете перевірити поточний 
статус документа на сайті МЗС України за 
посиланням - http://passport.mfa.gov.ua
• Ви повинні ввести код у поле ІДЕНТИФІКАТОР 
СЕСІЇ 
• Статус ДОКУМЕНТ ПРИБУВ ДО ЗДУ означає, 
що документ знаходиться в консульстві України в 
Польщі та готовий до видачі. Важливо, що тільки 
з таким статусом можна піти за біометричним 
паспортом.
Отримання паспорта: 
Як я писала вище, коли ми вже матимемо 
інформацію, що ДОКУМЕНТ ПРИЙШОВ В ЗДУ, 
тільки тоді можна їхати в Гданськ забирати 
готовий паспорт. Нагадаю, що ми можемо 
забрати документ з понеділка по п’ятницю 
з 15:00 до 16:00 год. Навіть в порядку живої 
черги особисто, але безпечніше і надійніше буде 
записатися в електронну чергу на видачу. 
На мою думку, варто скористатися можливістю 
вільно пересуватися Польщею, і повірте, тут є 
на що подивитися, адже тут багато красивих 
міст. Я вважаю, що потрібно використати шанс і 
поєднати приємне з корисним. 
Дорогі друзі, я сподіваюся, що в цій статті я змогла 
дати вичерпну відповідь на найважливіші для Вас 
питання щодо паспорта. Я й надалі буду збирати 
для Вас корисну інформацію та публікувати її у 
своїх статтях.
Якщо у Вас виникнуть будь-які запитання, 
зв’яжіться зі мною за номером телефону: 690 
800 077або в уряді міста в Новогарді, Plac Wol-
ności 1, каб. №. 205.
Я вже сьогодні запрошую Вас до наступної статті.

Мар’яна Бережницька
уповноважена особа
мера міста до справ
польсько-українських
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 3 czerwca punktualnie o 12.30 na placu Sza-
rych Szeregów w Nowogardzie rozpoczęłą się im-
preza z okazji Dnia Dziecka oraz Wojewódzkiego 
Święta Ludowego. Impreza skierowana głównie 
przede wszystkim do najmłodszych mieszkańców, 
na których czekały między innymi dmuchańce, 
wata cukrowa, grill, grochówka, lody, owoce a także 
różnego rodzaju gry i zabawy. A wszystko to bezpłat-
nie! Imprezę oficjalnie otworzył burmistrz Robert 

Dzień Dziecka
oraz Wojewódzkie Święto Ludowe

Czapla, który powitał powitał mieszkańców naszej 
gminy i ich gości.
 O 13.15 natomiast na boisku rozpoczęły się ofi-
cjalne obchody Wojewódzkiego Święta Ludowego. 
Wśród wielu gości na obchody przybyli m.in: wice-
marszałek Sejmu Piotr Zgorzelski, posłów na Sejm 
RP: Jarosława Rzępę, Dariusz Wieczorek, Artur Łąc-
ki, Grzegorz Napieralski. Po przywitaniu i oficjalnych 
przemówieniach zostały wręczone medale za zasłu-
gi dla Ruchu Ludowego a także wręczenie nagród 
dla osób bioracych udział w odbywających się od 
godzin porannych konkursów sportowych. 
 Po części oficjalnej obchodów Wojewódzkiego 
Święta Ludowego Burmistrz Nowogardu oficjal-
nie otworzył III NOWOGARDZKI DZIEŃ DZIECKA. 
Jako pierwsi na scenie pojawili się „Łapacze snów” 
w spektaklu: „Przygody Pilota Feliksa”. Po nich sce-
nę przejęli artyści Nowogardzkiego Domu Kultury. 
Na koniec na scenie pojawiły się gwiazdy: JUSTY-
NA SOSNOWSKA wraz z KRZYSZTOFEM K.A.S.A. 
KASOWSKIM!!!
 Oczywiście przez cały dzień dla najmłodszych 
czekały super atrakcje tj.: zjeżdżalnie, dmuchań-
ce- skakańce, trampoliny warkoczyki, malowanie 
buziek, warsztaty, działania animacyjne. Dla miło-
śników służb mundurowych odbyła się prezentacja 
samochodów oraz sprzętu: Policji, Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej oraz Inspekcji Transportu Drogowego.

Andrzej Sawicki
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 Kilkuset mieszkańców Nowogardu wzięło udział 
w pikniku rodzinnym, zorganizowanym 2 czerwca na 
boisku przy Szkole Podstawowej nr 4 w Nowogardzie. 
Impreza rozpoczęła się o godz. 16:00, a jej uczestni-
ków powitał dyrektor SP4 Bogdan Sobolewski oraz 
burmistrz Nowogardu Robert Czapla. Potem przystą-
piono do zabawy. Były występy artystyczne uczniów 
szkoły, dzieci  tańczyły i śpiewały. Odbyły się również 
zawody sportowe min. gra w koszykówkę. Był pokaz 
pierwszej pomocy, działała foto-budka i malowanie 
twarzy a na wszystkich czekały stoiska z napojami, 
watą cukrową i kiełbaskami. W skrócie - dla każdego 
coś miłego. Pogoda także dopisała, było bardzo cie-
pło i słonecznie, humory więc wszystkim dopisywały.

Tomasz Zadrózny

Sportowy piknik rodzinny przy SP 4
– super zabawa!

 7 czerwca br., podczas krótkiej 
wizyty Damian Siminski - Pre-
zes Zarządu Gminnego Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w Nowo-
gardzie przekazał na ręce burmi-
strza Nowogardu Roberta Czapli 
pismo z podziękowaniami dla 
burmistrza, pracowników Urzę-
du oraz pracowników jednostek 
podległych za pomoc w zorga-
nizowaniu Międzynarodowego 
Dnia Dziecka oraz Wojewódzkie-
go Święta  Ludowego.

Podziękowania za organizację Dnia Dziecka 
oraz Wojewódzkiego Święta Ludowego
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Komunikat
 W dniu 12.06.2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej w celu oceny ofert złożonych przez organizacje poza-
rządowe o przyznanie środków finansowych w ramach Otwartych Konkursów Ofert na realizację zadań publicznych na rok 
2023.
 Było to ostatnie w tym roku posiedzenie Komisji, kończące procedurę oceny ofert.
W posiedzeniu uczestniczyli:
• Jarosław Soborski – Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu.
• Lilla Kaźmierowska – Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół.
• Jowita Kogut - Referent Referatu Edukacji.
przedstawiciele organizacji pozarządowych:
• Mieczysław Cedro - Prezes Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych.
• Cezary Komisarz - Pastor Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan
• Maria Górecka - Stowarzyszenie Kobiet z Problemami Onkologicznymi ,, Lila-róż’’.
Gmina Nowogard na realizację zadań publicznych w 2023 rok w drugiej turze ogłosiła 3 Otwarte Konkursy Ofert na łączną 
kwotę 420 000,00 zł.
Były to:
1. Organizowanie i upowszechnianie kultura fizycznej i sportu na terenie Gminy Nowogard – kwota środków: 400 000,00 zł
2. Działalność w zakresie rozwoju wsi oraz organizacji i upowszechniania dóbr kultury w społeczności wiejskiej  na terenie 
Gminy Nowogard – kwota środków:  8 000,00 zł.
3,  Działalność w zakresie ochrony środowiska i edukacji ekologicznej  na terenie Gminy Nowogard - kwota środków: 
12 000,00 zł.
W ramach tych konkursów wpłynęło 21 ofert złożonych przez organizacje pozarządowe.
Komisja rozpatrzyła wszystkie wnioski pod względem merytorycznym.
Proponowany podział środków:
W zakresie zadania:  Organizowanie i upowszechnianie kultura fizycznej i sportu na terenie Gminy Nowogard.
1. Stowarzyszenie BODY WORK - 25 000,00 zł. 
2. Klub Żeglarski KNAGA – 15 000,00 zł 
3. Klub Sportowy „Śnieżne Pantery” - 8 000,00 zł 
4. Klub Motorowy „Cisy” (mistrzostwa) - 45 000,00 zł. 
5. Ludowy Kolarski Klub Sportowy „Chrabąszcze” Nowogard - 48 000,00 zł. 
6.  LOK KSS „Tarcza” Goleniów - 12 000,00 zł. 
7. BJJ PANTHER Nowogard  - 8 000,00 zł. 
8. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Nowogard – 15 000,00 zł. 
9. UKS „Jedyneczka” Nowogard – 10 000,00 zł. 
10. Klub Motorowy „Cisy”- 30 000,00 zł. 
11. Stowarzyszenie Klub Tańca Sportowego FLESZ – 15 000,00 zł. 
12. Klub Motorowy „Cisy” (szkolenia)  – 30 000,00 zł. 
13. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Siatkarz” Nowogard – 10 000,00 zł. 
14. MKS „Pomorzanin 1964” Nowogard – 45 000,00 zł. 
15. Miejsko-Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Nowogardzie – 20 000,00 zł. 
16. FOOTBALL Nowogard – 10 000,00 zł. 
17. Klub Sportowy OLDBOJE Nowogard – 5 000,00 zł 
18. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy VISONEX Top Wierzbięcin – 28 000,00 zł.
 W zakresie zadania: Działalność w zakresie ochrony środowiska i edukacji ekologicznej  na terenie Gminy Nowogard.
1. Klub Sportowy OLDBOJE Nowogard – 3 000,00 zł.
2. Klub Żeglarski KNAGA – 9 000,00 zł
 W zakresie zadania: Działalność w zakresie rozwoju wsi oraz organizacji i upowszechniania dóbr kultury w społeczności 
wiejskiej  na terenie Gminy Nowogard.
 1. Koło Gospodyń Wiejskich ENERGIA Długołęka – 2 800,00 zł
 Ze spotkania został sporządzony protokół, z rekomendowanymi przez Komisję kwotami dofinansowania dla poszczegól-
nych organizacji, zaś ich przyznanie zostanie formalnie potwierdzone w drodze Zarządzenia Burmistrza Nowogardu.

Jarosław Soborski 
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu 

Urząd Miejski w Nowogardzie
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 Kilkadziesiąt przede wszystkim młodych osób 
wzięło udział w debacie „Włącz myślenie, nie wchodź 
w uzależnienie”, która odbyła się 31 maja w drugim 
Liceum Ogólnokształcącym w Nowogardzie.
 Uczestniczyli w niej uczniowie szkoły, a także 
psychoterapeuci, przedstawiciele policji, Sanepidu, 
a gościem specjalnym był burmistrz Nowogardu Ro-
bert Czapla. Młodzi nowogardzianie podczas bardzo 
ciekawej prelekcji Adama Parobczego z Ośrodka Te-
rapii Uzależnień w Szczecinie mogli dowiedzieć się, 
jakie mogą być przyczyny i efekty uzależnień, zapo-
znali się także ze statystykami z nimi związanymi. 
Sam A. Parobczy uważa, że taka profilaktyka jest 
bardzo istotna. 
 - Takie zajęcia pomagają zrozumieć, że uzależ-
nienie może zdarzyć się każdemu. I w przypadku, 
gdy problem kogoś dotyczy, trzeba zgłosić się po po-
moc - powiedział.

Włącz myślenie,
nie wchodź w uzależnienie

 Takie debaty w Nowogardzie odbywają się już od 
kilku lat. Pozostaje mieć nadzieję, że przynoszą po-
zytywny skutek.

Paweł Botarski
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Porządki w gminie Nowogard
 Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogar-
du Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane 
wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najem-
com lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, 
spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. 
Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. 
Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały 
chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz 
zacierały szpecące napisy na elewacjach budynków. 
Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia 
widać grupy osób pracujących na naszych ulicach 
przyczyniających się do podnoszenia estetyki nasze-
go miasta i gminy.

Hakanie obrzeży chodników na ścieżkach rowerowych i pieszych

Koszenie trawy na ścieżkach pieszo rowerowych Przycinka krzewu przy telebimie przy ul. 700-Lecia

Malowanie i naprawa ławek, sprzątanie boiska przy pl. Szarych Szeregów
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 
Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4

Dobra strona Informacji
www.nowogard.pl
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